I dare tenentur. Et nichilominus dedistis et solvistis tres mille
solidos barchinonenses quos dilecto consiliario et thesaurario
nostro Bernardo de Ulzinellis Iegum doctori pro parte nostre
curie tradidistis.

In cuius rei testimonium vobis 'fieri iussimus nostro pen
denti sigillo munitam.

Datum Valencie VII idus iulii anno Domini MO CCCo XLo
nono.

XXIII
1379, 1 ~ feb rero .

Orden del rey Pedro IVa Jorre de Thous, de que construya
las murallas y fortificaciones de la villa de Oropesa. ACA.

I (Reg. 1264, fol. 61)

Nos Petrus, etc . Volentes dare locum sicuti arbitra mur utile
et necessarium fore quod loca de Solla na , et de Orpese que
iuxta litora maris et locum de Borriol aliquantulum intra terram
sunt situata in regno Valencie, que loca ut precepimus vo~

dilecrus nosrer Jauffridus de Thous miles cuius existunt mu
níre et . fortificare proposuistis menibus et vallis ac arnesis
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defensalibus taliter quod loca ipsa el persone de gentes ac
alíe se recolligentes in eisdem tempore necessitatis munianlur ,
defensione el tutamine pocíori, tenore 'presentla in auxilium
expe'!sarum et missionum propterea factarum el fiendarum
concedimus plenamque conferimus licentíam el potestatem
vobis diclo Jaufrido et universitatibus ac probis hominibus
locorum predíctorum el cuiuslibet eorundem imponendi sta
tuendi el ordinandi sisas vel imposiciones in pene, vino, car
nibus el aliis rebus el mercibus quibuscumque que in díctis
locis et eorum lerminis vendi el emi contingar el exigendi ac
levandi faciendique exígí ellevari dictas sisas vel imposicio
nes per sex annos incipientea die qua imposite fuerinl el ordi
nate er ex inde continue computando aut vendendi easdem de
anno in annum vel ed toturn ternpus dictorum sex annorum
prout vobis expediens videalur in quibusquidem sisis vel irn
posicionibus contribuant el conlribuere teneantur omnes el
singule persone in dictis locis de gen les el de quecumque alie
ad dicta loca qua vis de causa declinantes et in ipsís locis ven 
dentes el ernentes ac comercia peragenlesqualilercumque
nosque aut ordinati seu depulati per nos ad exigendurri el co
nandum ípsas sisas vel imposiciones valeatis compeliere el
dislringere easdem personas euiuscumque legis, status, gra
dus el condicionis existant ad eonlribuendum el solvendum in
eisdem sicuti el prout per nos extiterlnt imposite el ordinate
omnibus illis modis el formis quíbus vobis videbitur eompelli
debere ipsas vera sisas aut torum id quod ex eisdem pervene
rit seu exacturn fuerit in quolibet dictorum locorum in operibus
menium el vallorum locorum ipsorum ae fornimentis arrnorurn
el arnesiorum necessariorum defensioni el luicioni eorun
dem el non in aliis usibus convertere habeatis videlieel in quo
libet dictorum locorum id quod racione predicta exactum fuerit
in eodem ,

Mandanles per hanc eandem noslro carissimo primogenito
el gubernatorí generali eiusque vieesgerenlibus nec non uní
versls el singulis officialibus el subditis nostris el dietorum
officialium localenentibus presentibus el futuris item huius- I

modi coneessionem el Iicenciam nostras per dicturn ternpus
dictorurn sex annorum firmas habeanlleneanl et observenl et
non conlrafacianl nec venianl nee aliquem c óntrafacere seu
venire permittanl aliqua racione vel caus a si iram el indigna-
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cionem nostres cupiunl evilare. In cuius rei testimonium hanc
fleri iusaimus nostro sigillo secreto munilam.

Daturn Barchinone XVIII" die febroarii anno a Natlvitate
Domini MO CCCo LXXo nono.

XXIV
I 1413, 25 septiembre

Orden de construir una torre (La Torre del Rey), dada por
Fernando l el de Antequera a Jofre de Thous, para poder vi
gilar la costa y guarecer en el recinto de SU" fortificaciones
a los habitantes, en caso de ataque de los piratas que asola-

ban las costas levantinas. ACA. (Reg. 2422, fol. 134)

ORPESA
Nos Ferdinandus Dei gracia rex Aragonum etc. Inter ernabí

les rei publice curas rnultiplices que divina iuvante gracia sub
medilantis cogitaclonis indagine perpetirn die nocruque gra
tissime revolvuntur exlstit summotenus cordi nostro regio el
corporum et bonorum fidelium subditorum nostrorum affluen
dis periculis preservacio salutarls, sane percepirnus quod in •
cepite dicto vulgariter de Orpesie quout prefertur celse rupes
un dique interlacentibus lubricis receptaculis equoribus tenent
ripas el ros Ira exhibent ipsis ab undis quibus insunt in proce
rum dilatate eisdemque in saxis caverne piures hinc ilIinchque
entre c óncava et ingressus abdiri prohibentur in esse quibus
passim perfldi agareni seviciam píretícarn exercendo se occul
tare galeis et galeotis quibus vehunlur molientes in nostros
neturales et subdilos aliosque transilum cum vasis maritimis
facienles per inde sic tute presto el indubie agradiuntur quod
ab annis .cilra viginti quod mesta recordacione proferimus
multa milia chrlatianorurn per plurimum nostre dicionis alia
rumque gentium exterarurn marium videlicel arque feminarum
capliva ad partes barbaricas et alias quas neffandi Mahometi
secta contarn ínat perduxerunl merces preteren iocalia el arma
vasaque maritima et alia plura bona que non possent extíma
cioni subici in nostrorum et alienorum depauperacíone flde
lium loca insuper inibi convicina que .ho minum solabantur
accolatíbus et fulcis fidelibus terras uberes incolentium ac
fecunda novalia necnon vineta para mena el arbores diverso
rum generum fructus afferentes placidos per incidiosos raptus
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eorum hebitatorlbus vacuarunt restituerunt et -nunc extant, cas
tra, turres et menia domus et hedifficia integra que pro horní
nibus apros panteras arque luppos et s imilia et pro domesticis
avibus vultures corvos et noctuas funesto convencio perrnu
tarunt, sed quid longius evagamur neminem fertur partes ilIas
posee siccis occulis intueri, nullumve absque singultibus et
cordis atlricione cogitare tot milla christianorum hominum
et mulierum vírgínum pupillorum et lattencium partibus iIlis
in predictam raptorum sub perfidis et truculantis agarenis
acerbissima servitute detenta. Nos igitur qui ad regnorum gu
bernacula predictorum divina favente gracia pervenimus, tan
tis volentes discriminibus obviare et terras atque loca riostre
dominacionis sub tuto constituere presidio quem in dicto ca
pite fieri credimus benefficio huiusmodi nostre provisionis .cui
accessuras audivimus sanctissimi domini nostri Pape et alío
rum pias Christi fidelium largitiones tenore presentis conce
dimus et plenarn licencia m elargimus universis et singulis
subditis nostris huiusmodi pium opus agere vel exercere vo
lentibus quod liceat eis impune si ne preiudicio nostri et nobi
lis Jauffridi de THOUS cuius esse dicitur dictus locus de Or
pesa et alterius cuiusvis, constituere, edificare ec erigere in
dicto espite de Orpese in iIIa scilicet parte dicti capltis que
iIIis abcior et comodior visa fuerit unem turrim cum cepelle
sive basilica ac hediticiis fortem et fortibus in el de quibus
possint et valeant prospici speculari et videri vasa quelibet
amicorum et eciam inimicorum que ad maria pervenerint eidem
capiti et eiusdem -pe rtine noiis adiacentia ut per habitantes in
dictis turri et aliis hedifficiis supradictis possint et valeant nos
tri fideles subditi et alii tam per maria previa trasitum facien
tes quam in terra presentes de inimicis si ad dicta maria deve
nerit vel in abditis supradictis occultaverint se secreto incantari
certifficari et aliter avisari possint eciam ed turrim ertorteli
cie predicte reffugere et inibi con tra dictos inimicos ope ac